
Río Apia

Quebrada Negra

Río Guarne

Quebrada El Cofre

Quebrada Cajones

Río Chamí

Quebrada La Mesenia

Quebrada La Robada

Quebrada de Sandía

Quebrada La Maria

Quebrada Serna

Queb
rada La Calera

Quebrada La Llorona

Quebrada La Soled
ad

Quebrada El Oso

Quebrada Monteoscuro

Quebrada Danubio

Quebrada Arriba (Quebrada Arrayanal)

Quebrada La Clara

Quebrada Agua Bonita

Quebrada La Cristalin
a

Quebrada Mampaicito

Quebrada La Ceba (Quebrada Barsinal)

Quebrada del Chacha Fruto

Quebrada Samaria

Quebrada El Palmar

Quebrada E l Bosque

Quebrada El Contento

Quebrada de Jiménez

Quebrada La Astilla

Quebrada Risaralda

Quebrada Agua Lin
da

Quebrada de Saquias

Quebrada Viboral

Quebrada La Congoja

Quebrada La Sombra

Quebrada La Selva

Cañada Genoveva

Río Ap
ia

Quebrada Agua Bonita

Quebrada Serna

Quebrada La Soledad

Cuchilla San Juan

Arrayanal

Santa Emilia

Agua Linda

1108000

1108000

1112000

1112000

1116000

1116000

1120000

1120000

1124000

1124000

1128000

1128000

1132000

1132000

1136000

1136000

1140000

1140000

1144000

1144000

10
56

00
0

10
56

00
0

10
60

00
0

10
60

00
0

10
64

00
0

10
64

00
0

10
68

00
0

10
68

00
0

10
72

00
0

10
72

00
0

10
76

00
0

10
76

00
0

10
80

00
0

10
80

00
0

10
84

00
0

10
84

00
0

Áreas protegidas del departamento de Risaralda

0 1 2 3 40.5
Km

CALDAS

RISARALDA

CHOCÓ

VALLE DEL CAUCA

ANTIOQUIA

QUINDIO
TOLIMA

ANTIOQUIA
1100000

1100000

1150000

1150000

10
10

00
0

10
10

00
0

10
60

00
0

10
60

00
0

11
10

00
0

11
10

00
0

µ
Mapa de Estructura 

Ecológica Principal (EEP)

Fuente Información:
Cartografia base: IGAC 

Cartografia Temática:
POMCAS Otún, Campoalegre, La Vieja Risaralda

Cartografía Temática SIAE-CARDER

Planes de manejo áreas protegidas de 
Risaralda 2021

Elaborado por: Carlos Baena CPS 025-2021

EEP_DMI Cuchilla del San Juan

1:75,000Escala de impresión:
Esacala de trabajo:             1:25,000

Sistema de referencia:
Magna Colombia Oeste

EPSG: 3115

Contiene:

Convenciones
!. Bocatomas de Acueductos

Red Hídrica
Microcuenca Abastecedora de Acueductos
Humedales
Áreas de Amenaza Alta
Suelos con pendiente superior al 70%
Áreas Forestales Protectoras de Corrientes Hídricas
Predios para protección del recurso hídrico
Relictos de Bosque
Clase Agrológica tipo 8


